РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2023 г. Константиновск      № 78/444-П

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского

района от 11.02.2011 года № 182 «О создании постоянно действующего

Координационного совещания по обеспечению правопорядка в

Константиновском районе»

В целях приведения постановления в соответствие с действующим

законодательством, улучшения эффективности работы постоянно действующего

координационного совещания по обеспечению правопорядка в Константиновском

районе, руководствуясь частью 9 статьи 53 Устава муниципального образования

«Константиновский район» Администрация Константиновского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от

11.02.2011 года № 182  изменения, изложив приложение № 1 в редакции, согласно

приложению № 1, к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Администрации Константиновского района от

11.02.2011 года № 182 изменения, изложив приложение № 2 в редакции, согласно

приложению № 2, к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации

Константиновского района от 10.02.2023 года № 78/140-П «О внесении изменений

в постановление Администрации Константиновского района от 11.02.2011 года

№ 182 «О создании постоянно действующего Координационного совещания по

обеспечению правопорядка в Константиновском районе»».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Константиновского района                                                              В.А. Дьячкин

Приложение №1

к постановлению Администрации

Константиновского района

от «02» мая 2023 г. № 78/444-П

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Константиновского района

от «11» февраля 2011г. № 182

СОСТАВ

постоянно действующего координационного совещания

 по обеспечению правопорядка в Константиновском районе

1. Дьячкин Виталий

Александрович

Глава Администрации Константиновского района,

председатель Координационного совещания

2. Абрамов Денис

Валентинович

Первый заместитель главы Администрации

Константиновского района, заместитель

председателя Координационного совещания

3. Назаров Павел

Петрович

Начальник сектора правовой работы и

противодействия коррупции, секретарь

координационного совещания

Члены Координационного совещания

4. Богомаз Юрий

Анатольевич

Заместитель главы Администрации

Константиновского района

5. Болотных Владимир

Ильич

Заместитель главы Администрации

Константиновского района

6. Караваев Михаил

Александрович

Заместитель главы Администрации

Константиновского района

7. Бодрякова Людмила

Ивановна

Глава администрации Гапкинского сельского

поселения (по согласованию)

8. Зубкова Ольга

Николаевна

Глава администрации Почтовского сельского

поселения (по согласованию)

9. Казаков Андрей

Анатольевич

Глава администрации Константиновского

городского поселения (по согласованию)

10. Керенцев Андрей

Олегович

Глава администрации Николаевского сельского

поселения (по согласованию)

11. Кондратенко Ольга

Алексеевна

Глава администрации Авиловского сельского

поселения (по согласованию)

12. Пономарев Сергей

Владимирович

Глава администрации Стычновского сельского

поселения (по согласованию)

13. Подсадных Алексей

Юрьевич

Глава администрации Богоявленского сельского

поселения (по согласованию)

14.  Гура Игорь

Александрович

Командир казачьей дружины

Константиновского района (по согласованию)

http://nicadm.ru/glava
http://nicadm.ru/glava

15. Дьячкин Сергей

Александрович

Начальник 59 ПСЧ ФГКУ «1 отряд ФПС по РО» (по

согласованию)

16. Дьякова Елена

Юрьевна

Заведующий МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района» (по

согласованию)

17. Серба Виктория

Дмитриевна

Управляющий делами Администрации

Константиновского района

18. Яцына Владимир

Михайлович

Начальник ОМВД России по

Константиновскому району (по согласованию)

19. Кабаргина Елена

Николаевна

Начальник отделения надзорной деятельности и

профилактической работы по Константиновскому

району (по согласованию)

20. Веревкина Татьяна

Николаевна

Начальник филиала по Константиновскому району

ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО (по

согласованию)

21. Кундрюкова Ирина

Владимировна

Начальник Усть-Донецкого районного отдела

УФССП по РО (по согласованию)

22. Миненков Алексей

Александрович

Оперуполномоченный отдела в

г. Волгодонске УФСБ России по Ростовской

области (по согласованию)

23. Никулев Игорь

Геннадьевич

Судья постоянного судебного присутствия

Усть-Донецкого районного суда Ростовской

области в г. Константиновске Ростовской

области (по согласованию)

24. Лашков Руслан

Николаевич

Прокурор Константиновского района (по

согласованию)

25. Полищук Инна

Сергеевна

Секретарь КДН и ЗП Администрации

Константиновского района

26. Бордиенко Сергей

Геннадьевич

Заместитель руководителя Семикаракорского МСО

СУ СК РФ по Ростовской области (по

согласованию)

27. Сорокин Петр

Иванович

Директор-главный редактор ООО

 «Донские огни» (по согласованию)

28. Голиков Владимир

Олегович

Председатель Собрания депутатов — глава

Константиновского района (по согласованию)

29. Чередников Максим

Владимирович

Начальник ФКУ ИК-5 ГУФСИН России по

Ростовской области (по согласованию)

30.  Талалаева Олеся

Юрьевна

Главный государственный налоговый инспектор

отдела работы с налогоплательщиками

Межрайонной ИФНС России №4 по Ростовской

области (по согласованию)

Приложение  2

к постановлению Администрации

Константиновского района

от «02» мая 2023 г. № 78/444-П

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Константиновского района

от «11» февраля 2011г. № 182

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующем координационном

совещании по обеспечению правопорядка в Константиновском районе

1. Общие положения

1.1. Постоянно действующее координационное совещание по обеспечению

правопорядка в Константиновском районе (далее – координационное совещание)

является постоянно действующим коллегиальным, совещательным органом,

организующим взаимодействие и координацию деятельности подразделений

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов

государственной власти и органов местного самоуправления по вопросам

обеспечения правопорядка в Константиновском районе.

1.2. В своей деятельности координационное совещание руководствуется

законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования

«Константиновский район», иными правовыми актами, а также настоящим

Положением.

1.3. Председателем координационного совещания является глава Администрации

Константиновского района.

2. Основные задачи и функции координационного совещания

2.1. Основными задачами являются:

- обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка в Константиновском

районе, прогнозирование тенденций развития ситуации;

- анализ эффективности деятельности подразделений территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления

по обеспечению правопорядка в Константиновском районе;

- разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в Константиновском

районе;

- организация взаимодействия подразделений территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления,

а также указанных органов с институтами гражданского общества и социально

ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения

правопорядка в Константиновском районе.

2.2. Основными функциями являются:

- ежеквартальное рассмотрение вопросов о состоянии правопорядка, законности в

Константиновском районе и обеспечении защиты конституционных прав и свобод

граждан;

- разработка муниципальных программ по усилению борьбы с противоправной

деятельностью, контроль за их выполнением;

- принятие мер по устранению причин и условий, способствующих совершению

противоправных деяний экстремистской, коррупционной направленности и

наркопреступлений;

- организация профилактики негативных процессов в сфере миграции и

противоправных деяний, совершаемых несовершеннолетними и в отношении

несовершеннолетних;

- заслушивание должностных лиц подразделений территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления

об эффективности принимаемых мер по обеспечению правопорядка в

Константиновском районе;

- выработка согласованных решений и координация организационно- практических

мероприятий, проводимых подразделениями территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти и органами местного

самоуправления по обеспечению правопорядка в Константиновском районе;

- подготовка предложений по совершенствованию законодательства Российской

Федерации и законодательства Ростовской области, регулирующих деятельность

по обеспечению правопорядка;

- осуществление иных функций в сфере обеспечения правопорядка в

Константиновском районе в соответствии с Конституцией и законодательством

Российской Федерации, Уставом и иными законами.

3. Права координационного совещания

3.1. Для осуществления своей деятельности координационное совещание

имеет право:

- для анализа и обобщения информации о состоянии правопорядка и

эффективности принимаемых мер запрашивать в установленном порядке у

руководителей и иных должностных лиц подразделений территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления

статистические и иные сведения по вопросам, входящим в компетенцию

координационного совещания;

- создавать в установленном порядке рабочие группы для подготовки

аналитических материалов и решений координационных совещаний;

- разрабатывать меры, направленные на обеспечение правопорядка, в форме

решений координационных совещаний, оформляемых протоколами, а в

необходимых случаях – местными нормативными правовыми актами;

- привлекать в установленном порядке для выполнения исследовательских,

экспертных работ государственные и негосударственные организации, а также

отдельных ученых и экспертов.

4. Планирование работы Координационного совещания

4.1. Ежегодно разрабатывается и до 20 января планируемого года утверждается

председателем координационного совещания Комплексный план действий

координационного совещания в Константиновском районе.

4.2. Члены координационного совещания ежегодно, до 15 декабря, представляют

секретарю координационного совещания свои предложения к Комплексному плану

действий координационного совещания в Константиновском районе.

5. Обеспечение деятельности координационного совещания

5.1. Информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение

деятельности координационного совещания осуществляется секретарём

координационного совещания.